МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 47 комбинированного вида»

г. Краснотурьинск

ОТ 13.03.2024                                                                                    № 73 – ОД

О проведении и подготовке Педагогической мастерской

В соответствии с планом работы муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47
комбинированного вида» и в целях повышения профессиональных
компетенций педагогов, трансляции лучших практик в образовательной
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Педагогическую мастерскую «Актуальные вопросы
реализации современных образовательных и воспитательных практик»
13.03.2024 года в 13.15, место проведения МАДОУ № 47 и 27.03.2024
года в 13.15, место проведения МАДОУ № 47

2. Назначить Никульшину И.В., старшего воспитателя МАДОУ № 47
ответственным лицом за подготовку и проведение Педагогической
мастерской.

3. Утвердить программу Педагогической мастерской от 13.03.2024 г.

(Приложение 1).

1. Утвердить программу Педагогической мастерской от 27.03.2024 г.

(Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Программа

Педагогическая мастерская «Актуальные вопросы реализации современных

образовательных и воспитательных практик».

Место проведения: МАДОУ № 47

Время проведения: 13 марта 2024 года

№ Темы выступлений Ответственный

1 Дидактическое пособие

Альбом с играми «Широкая

Масленица»

Букина Л.В., воспитатель

2 Дидактическое пособие.

Лэпбук «Пожарная безопасность»

Егорова Е.А., воспитатель

3 Дидактическая игра.

«Четыре стихии. Земля. Вода.

Воздух. Огонь.»

Курицына Т.В., воспитатель

4 Сборник краеведческих игр «Мой

Краснотурьинск»

Минакова С.Ю., воспитатель

Сауткина С.В., воспитатель

5 Дидактическое пособие «Учим

цифры. Цифры-роботы»

Никульшина И.В., воспитатель

Приложение 2

Программа

Педагогическая мастерская «Актуальные вопросы реализации современных

образовательных и воспитательных практик».

Место проведения: МАДОУ № 47

Время проведения: 27 марта 2024 года

№ Темы выступлений Ответственный

1 Проект Применение

нейропсихологического подхода

педагогами муниципального

автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад № 47

комбинированного вида» г.

Краснотурьинска в коррекционно-

развивающей работе с детьми 6-7

лет

Никульшина И.В., старший

воспитатель

2 Методическое пособие

«Использование

нейропсихологических игр и

упражнений в работе педагога-

психолога с детьми 6-7 лет»

Смирнова М.Е., педагог-

психолог

3 Методическое пособие

«Использование

нейропсихологических игр и

упражнений в работе учителя-

логопеда с детьми 6-7 лет»

Трапезникова О.В., учитель-

логопед

4 Методическое пособие

«Использование

нейропсихологических игр и

упражнений в работе инструктора

по физической культуре с детьми 6-

7 лет»

Билалова В.Р., инструктор по

физической культуре

Давидян А.В., инструктор по

физической культуре

5 Методическое пособие

«Использование

нейропсихологических игр и

упражнений в работе воспитателя с

детьми 6-7 лет»

Соболева А.А., воспитатель